
 

     

 

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ PREKYBOS 

VIETŲ DARBUOTOJŲ PREVENCINIO LABORATORINIO IŠTYRIMO DĖL COVID-19 

LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO  

 

2020 m. gegužės 11 d. Nr. DV-312 

Pasvalys 

 

              Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies             

2 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. V-1055 „Dėl 

prevencinių laboratorinių tyrimų COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) diagnozuoti prekybos 

vietų darbuotojams“ (su visais aktualiais pakeitimais) 1 ir 2 punktais:   

1. T v i r t i n u  Pasvalio rajono savivaldybės teritorijoje esančių prekybos vietų darbuotojų 

prevencinio laboratorinio ištyrimo dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo 

tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u  Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinės pramos ir sveikatos 

skyriaus vyriausiajai specialistei (Savivaldybės gydytojai) Daliai Vasiliūnienei įsakymo vykdymo 

kontrolę.  

Įsakymas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos administraciniam 

teismui, skundą (prašymą) paduodant bet kuriuose šio teismo rūmuose, Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Administracijos direktorius        Povilas Balčiūnas 

 

 

 

 

 

  



PATVIRTINTA 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. gegužės 11 d.  

įsakymu Nr. DV-312 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ PREKYBOS VIETŲ 

DARBUOTOJŲ PREVENCINIO LABORATORINIO IŠTYRIMO DĖL COVID-19 LIGOS 

(KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) ORGANIZAVIMO  

TVARKOS APRAŠAS  
 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pasvalio rajono savivaldybės teritorijoje esančių prekybos vietų darbuotojų prevencinio 

laboratorinio ištyrimo dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) teritorijoje esančių 

prekybos vietų (toliau – prekybos vietos) darbuotojų testavimo tvarką. Apraše vartojamos sąvokos 

atitinka kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. balandžio 30 d. 

sprendimu Nr. V-1055 „Dėl prevencinių laboratorinių tyrimų COVID-19 ligai (koronaviruso 

infekcijai) diagnozuoti prekybos vietų darbuotojams“ (su visais aktualiais pakeitimais) (toliau – 

Sprendimas). 

3. Karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo laikotarpiu prekybos vietų vadovai 

privalo vadovautis priimamais COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo valdymą 

reglamentuojančiais teisės aktais, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimais, šiuo Aprašu. 

 

II SKYRIUS 

PREKYBOS VIETŲ DARBUOTOJŲ PREVENCINIO LABORATORINIO IŠTYRIMO 

DĖL COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) ORGANIZAVIMAS 

 

4. Prekybos vietų vadovai sudaro prekybos vietose dirbančių ir prevenciniu tikslu tikrintinų 

darbuotojų, tiesiogiai aptarnaujančių pirkėjus, sąrašus, vadovaudamiesi Sprendimo 1 punkte nustatyta 

prioriteto tvarka: 

4.1. veiklą vykdantiems asmens sveikatos priežiūros įstaigose arba globos paslaugas 

teikiančiose įstaigose arba yra nutolusios nuo šių įstaigų ne toliau kaip 200 metrų; 

4.2. vyresniems nei 60 metų amžiaus; 

4.3. dirbantiems prekybos vietose, esančiose dideliuose prekybos centruose (kuriuose dideli 

lankytojų srautai).  

5. Tikrinimai turi būti atliekami pagal šio Aprašo 4 punkte nustatytą eiliškumą, sudarant 

tikrinamų prekybos vietų darbuotojų sąrašus. Kita prioriteto darbuotojų grupė tiriama tik tuomet, kai 

ištirti visi prieš tai nurodytos prioriteto grupės asmenys. Darbuotojai, kurie paskelbto karantino 

laikotarpiu nuolat dirba nuotoliniu būdu ar nedirba, netiriami. 

6. Prekybos vietų darbuotojai, kuriems pasireiškia bent vienas ūmus viršutinės kvėpavimo 

takų infekcijos simptomas, dėl COVID-19 ligos turi būti tiriami nedelsiant.  

7. Prekybos vietos vadovas paskiria atsakingą asmenį, koordinuojantį prevencinių 

laboratorinių tyrimų COVID-19 ligai diagnozuoti organizavimą, kuris, vadovaudamasis Aprašo 4 

punkto prioritetais, sudaro prekybos vietos darbuotojų sąrašą.  

8. Prekybos vietos vadovas, atsižvelgdamas į sudarytą prevenciniu tikslu tikrintinų darbuotojų 

sąrašą, Savivaldybės administracijai el. paštu d.vasiliuniene@pasvalys.lt. pateikia tikrinamų 

darbuotojų skaičių pagal kiekvieną prioritetą ir kontaktinio asmens, kuris bus atsakingas už Aprašo 

mailto:d.vasiliuniene@pasvalys.lt


įgyvendinimą prekybos vietoje (toliau – Kontaktinis asmuo), informaciją (vardas, pavardė, pareigos, 

tel. numeris, el. paštas).    

9. Prekybos vietos vadovo paskirtas atsakingas asmuo sudaro tyrimų atlikimo grafiką, 

informuoja prekybos vietos darbuotojus, kada ir kur bus atliekamas tepinėlio iš nosiaryklės 

paėmimas, supažindina darbuotojus su registracijos tvarka. 

10. Prekybos vietų darbuotojai tyrimui atlikti registruojasi Karštosios koronaviruso linijos 

telefono numeriu 1808, nurodydami registravimosi kodą „prekyba“, savo asmens duomenis ir kitą 

prašomą informaciją. Karštoji linija informuoja prekybos vietos darbuotoją trumpąja žinute į 

nurodytą mobilaus telefono numerį apie laiką ir adresą, kuriuo prekybos vietos darbuotojas turi 

atvykti. 

11. Prekybos vietų darbuotojų tepinėlių paėmimą iš nosiaryklės ir ryklės atlieka VšĮ Pasvalio 

pirminės asmens sveikatos priežiūros centras (toliau – Pasvalio PASPC) Pasvalio rajono savivaldybės 

mobiliajame punkte, esančiame adresu: Geležinkeliečių g. 70, Pasvalys  (aikštelė prie Pasvalio 

PASPC).  

12. Į mobilų punktą darbuotojas atvyksta automobiliu, dėvėdamas asmens apsaugos 

priemones: veido kaukę ir vienkartines pirštines (aprūpina darbdavys), su savimi privalo turėti 

mobilųjį telefoną, iš kurio skambino į Karštąją liniją, ir ant A4 formato lapo užrašytą minėto 

mobiliojo telefono numerį. 

13. Informacija apie tyrimo rezultatus teikiama Tepinėlių iš paciento nosiaryklės ir ryklės 

paėmimo mobiliuose punktuose COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) laboratoriniams 

tyrimams atlikti organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2020 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. V-390 „Dėl Tepinėlių iš paciento nosiaryklės ir ryklės 

paėmimo mobiliuose punktuose COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) laboratoriniams 

tyrimams atlikti organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais), 

nustatyta tvarka. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Asmens duomenys, surinkti Aprašo nustatyta tvarka, tvarkomi vykdant COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) diagnostikos, paimant tepinėlius iš nosiaryklės ir ryklės mobiliuose 

punktuose, tikslu. Asmens duomenys tvarkomi laikantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo ir kitų 

teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, reikalavimų. 

15. Tai, kas nereglamentuota šiame Apraše, sprendžiama taip, kaip numatyta kituose Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose. 

16. Aprašas gali būti keičiamas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

 

_________________________ 

 

 
                                                                          

                                                                              


